Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4812

de 2016, publicada no Bol PM nº 0240, de 28 de dezembro de 2016,
RESOLVE:

1. Homologar o parecer dado pela Junta Médica Especial da
Corporação, na Inspeção de Saúde, enviada através do Ofício nº
0914/2020/DSAS-JME, datado de 28.04.2020, relativo a avaliação
efetuada na sessão nº 0028/2020, o qual foi submetido o Militar
Estadual referenciado, pertencente ao BPTRAN, cujo parecer foi o
seguinte: De acordo com a Instrução Normativa n° 004/2020 - Comissão
COVID-19, publicada no BOL PM n° 0066 de 06/04/2020, o militar acima
referenciado é considerado pertencente ao grupo de risco para
COVID-19 e, portanto, deverá ficar afastado das atividades
presenciais, enquanto perdurar a pandemia de COVID-19 e seguindo as
recomendações das autoridades competentes. APTO a partir de então.
Deverá se apresentar ao seu Comandante imediato, na sua Unidade
Militar, para as devidas providências.

2. Unidade de origem deverá publicar a apresentação do Militar
Estadual referenciado, após o término de seu afastamento de suas
atividades presenciais, sua alteração de sua situação médica para
APTO.

3. Publique-se e arquive-se.

523.979-6 CABO QPC ESDRAS FLORENTINO DE OLIVEIRA
(Nota nº 135375 de 29 Abr 2020 - DIRETORIA DE SAUDE)

6 - DOCUMENTOS DIVERSOS

  6.1 - RESOLUÇÃO

       6.1.1 - Resolução nº 005/2020/GCG-CG

       	João Pessoa-PB, 27 Abr 2020.

Aprova o Regulamento Interno dos Serviços de Saúde da PMPB.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo inciso XII do Art. 12 da LC n° 87/2008,
RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o Regulamento Interno dos Serviços de Saúde da
Polícia Militar da Paraíba (RISS/PMPB), conforme anexo.

Art. 2º O prontuário eletrônico deverá ser gradualmente implementado
em toda instituição.

Art. 3º Fica delegado ao Estado-Maior Estratégico a publicação de
instruções complementares a este regulamento.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário a esta
resolução, em especial: a Portaria nº GCG/0185/2011-CG, publicada no
Bol PM nº 0214, de 21 Nov 2011, e a Resolução nº 001/2015/CG-GCG,
publicada no Bol PM nº 0014, de 21 Jan 2015.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

EULLER DE ASSIS CHAVES - CEL QOC
Comandante-Geral. (Nota nº 0182/2020-ACG, de 29/04/2020).

Anexo(s):

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4813

1. Resolução nº 005/2020/GCG-CG
2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

-
(Nota nº 135460 de 29 Abr 2020 - GAB COMANDANTE  GERAL)

7 - COMUNICAÇÕES DIVERSAS

  7.1 - COMUNICAÇÃO DE DESLOCAMENTO

       7.1.1 - Em consideração ao Ofício nº 0185/2020/14º
BPM-SGP/P1, desloca-se-á da cidade de Sousa-PB a de João Pessoa-PB,
com a finalidade de conduzir Militar para atendimento no Espaço
Viver Bem da PMPB, com saída às 03h00 do dia 30 Abr 20 e retorno às
17h00 do mesmo dia, na viatura Ford/Ranger, Prefixo PM 7534, o
Militar Estadual referenciado: (Nota nº 0183/2020-ACG, de
29/04/2020).

524.194-4 CABO QPC DIEGO BONIFACIO VIDERES E SILVA (SIAF: 271104)
(Nota nº 135465 de 29 Abr 2020 - GAB COMANDANTE  GERAL)

4ª PARTE

JUSTIÇA E DISCIPLINA

8 - JUSTIÇA

  8.1 - APRESENTAÇÃO EM JUÍZO

       8.1.1 - Ao Ajudante Geral, analisar e adotar as providências
cabíveis, observando-se as orientações inseridas no Ato Normativo
Conjunto nº 004/2020/TJPB/MPPB/DPE-PB/OAB-PB, publicado no BOL PM nº
0063, de 01/04/2020, pág: 4136 e Recomendação nº 001/2020-DGP/PMPB,
publicada no BOL PM nº 058, de 25/03/2020, quanto à REQUISIÇÃO de
Policial Militar, no dia 05 de Maio de 2020, às 16h00, ao MM. Juiz
de Direito da 6ª Vara Regional de Mangabeira, Comarca da Capital,
sito. Av. Hilton Souto Maior, s/nº, Mangabeira VII, João Pessoa-PB,
a fim de participar da audiência de instrução e julgamento, na
qualidade de testemunha arrolada pelo MP, nos autos do processo nº
0001691-02.2019.815.2003, Requisição: Ofício nº 494/2020, de
03.04.2020. (Nota nº 1190/2020-DGP/5, de 29.04.2020).
.

517.691-3 SUBTENENTE QPC SEBASTIAO FERNANDES DE SOUSA
(Nota nº 135414 de 29 Abr 2020 - DGP/5)

       8.1.2 - Ao Comandante do 5º BPM, analisar e adotar as
providências cabíveis, observando-se as orientações inseridas no Ato
Normativo Conjunto nº 004/2020/TJPB/MPPB/DPE-PB/OAB-PB, publicado no
BOL PM nº 0063, de 01/04/2020, pág: 4136 e Recomendação nº
001/2020-DGP/PMPB, publicada no BOL PM nº 058, de 25/03/2020, quanto
à REQUISIÇÃO de Policiais Militares, no dia 06 de Maio de 2020, às
15h00, ao MM. Juiz de Direito da 6ª Vara Regional de Mangabeira,
Comarca da Capital, sito. Av. Hilton Souto Maior, s/nº, Mangabeira
VII, João Pessoa-PB, a fim de prestar depoimento nos autos da ação
penal - Processo nº 0013790-72.2017.815.2003, Requisição: Ofício nº
418/SM/2020, de 16.03.2020. (Nota nº 1198/2020-DGP/5, de 29 Abr
2020).

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4819

ANEXO: 1. Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4820

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4821

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4822

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4823

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4824

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4825

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4826

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4827

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4828

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4829

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4830

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4831

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4832

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4833

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4834

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4835

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4836

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4837

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4838

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4839

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4840

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4841

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4842

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4843

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41

Continuação do BOL PM Nº 0080 de 29 DE ABRIL DE 2020 PÁGINA: 4844

ANEXO: 2. Anexo da Resolução nº 005/2020/GCG-CG

Autenticação Eletrônica: 1b9d0e4cf78d5295308ce3569459ff41